

Nasielsk, 07.09.2021r.

A.152.1.9.2021.KK

Osoba reprezentująca:

Odpowiadając na petycję z dnia 7 czerwca 2021 roku w sprawie kompleksowego remontu ulicy Bolesława Chrobrego, uprzejmie informuję, co następuje:

Budowy ulic są realizowane sukcesywnie w ramach posiadanych środków finansowych oraz pozyskanych środków z funduszy zewnętrznych. Trudno jednak nie zgodzić się z przedstawioną przez Państwa argumentacją co do konieczności poprawy jakości nawierzchni i wykonania chodnika. Jednocześnie obiektywnie należy stwierdzić, że przy tak szerokim zakresie działań własnych Gminy i obowiązującym systemie ich finansowania nie jesteśmy w stanie realizować utrzymania, remontów, przebudowy i rozbudowy dróg w zakresie w jakim zarówno Państwo jak i my byśmy sobie życzyli. Jest to problem z którym musimy się zmierzyć i jako zarządca dróg publicznych ponosić koszty ich utrzymania i dołożyć wszelkich starań aby w ramach dostępnych środków i możliwości technicznych ograniczyć do minimum uciążliwość dla uczestników ruchu oraz zapewnić im maksymalny poziom bezpieczeństwa. Inwestycje Gminy w dużej mierze są zależne od funduszy europejskich i krajowych, a ich osiągalność jest głównym czynnikiem wpływającym na realizację inwestycji. Jednak bez wsparcia środków zewnętrznych nie jesteśmy w stanie realizować zadań remontów i przebudów dróg w zakresie jaki wynika z ich stanu technicznego. W tym miejscu należy zaznaczyć, że Urząd Miejski w Nasielsku pozyskał dofinansowanie na przebudowę ulicy Krupki, która stanowi główny ciąg komunikacyjny dla przyległych ulic (między innymi ulicy Bolesława Chrobrego) oraz ulicy Podmiejskiej, Przechodniej i Łącznej, które po realizacji w znaczym stopniu odciążą zatłoczony Nasielsk, stanowiąc w przyszłości obwodnicę Nasielska. Wyżej wymieniona ulica nie jest jedyną, która nie posiada nawierzchni bitumicznej oraz chodników. Utwardzenie przedmiotowej ulicy wiąże się z koniecznością opracowania dokumentacji projektowej niezbędnej do uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych. Mając na względzie całokształt przeprowadzonego w tej sprawie postępowania wyjaśniającego, zebrany i przeanalizowany materiał, argumenty faktyczne i prawne Urząd Miejski w Nasielsku uznaje petycję dotyczącą kompleksowego wykonania przebudowy ulicy Bolesława Chrobrego za zasadną. Ewentualna realizacja tego zadania będzie rozważana

w przyszłości w miarę możliwości finansowych oraz pozyskanych środków zewnętrznych. Jednocześnie informujemy, że Gmina Nasielsk po wykonaniu obecnie zaplanowanych działań w zakresie budowy dróg i ulic, poczyni starania w celu realizacji Państwa prośby.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przyjęte, a o treści niniejszego pisma proszę poinformować pozostałych sygnatariuszy pisma.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA

mgr Andrzej Kordulewski
ZASTĘPCA BURMISTRZA NASIELSKA